АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 136"

П Р И К А З

__30.08.2022г.__               № 309/ од

Об утверждении

календарных учебных графиков

по образовательным программам

начального общего, основного общего

и среднего общего образования

на 2022-2023 учебный год

Согласно ст.28 "Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации" Федерального закона № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", на основании письма департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода от 30.08.2022г. №Сл-04-02-602545/22

"О сроках каникул в муниципальных общеобразовательных организациях в 2022-

2023 учебном году", в соответствии с решением педагогического совета МБОУ

"Гимназия № 136" от 30.08.2022 года (протокол №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарные учебные графики:

1.1 по образовательным программам начального общего образования

(приложение №1);

1.2 основного общего образования (приложение №3)

1.3 среднего общего образования на 2022-2023 учебный год (приложение №3).

2. Заместителю директора Никоновой Н.А. разместить календарные учебные

графики на официальном сайте Гимназии в сети интернет.

3. Классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей) с календарным учебным графиком на 2022-2023 учебный год.

4. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Гимназии        Н.С.Лежнина

Приложение №3.

Календарный учебный график

Основной образовательной программы среднего общего образования

на 2022 – 2023 учебный год

1. Продолжительность учебного года

Первый учебный день 2022 – 2023 учебного года - 01 сентября 2022 года.

Сроки окончания учебного года:

 в 10 классах – 31 мая 2023 года;

 в 11 классах – 31 мая 2023 года в соответствии с расписанием государственной

итоговой аттестации (далее – ГИА), утвержденным Министерством просвещения РФ и

Федеральной службой по надзору в сфере образования.

Продолжительность учебного года:

 в 10 классах – 34 учебные недели;

 в 11 классах – 34 учебные недели (без учета сроков проведения ГИА).

2. Продолжительность четвертей в 2022 – 2023 учебном году

I четверть – с 01 сентября по 30 октября 2022 года (8 недель);

II четверть – с 07 ноября по 25 декабря 2022 года (7 недель);

III четверть – с 10 января по 26 марта 2023 года (11 недель);

IV четверть – с 04 апреля по 31 мая 2023 года (8 недель).

3. Сроки каникул в 2022 – 2023 учебном году

 осенние каникулы – с 31октября по 06 ноября 2022 года (включительно) – 7 дней;

 зимние каникулы – с 26 декабря 2022 года по 09 января 2023 года (включительно) –

15 дней;

 весенние каникулы – с 27 марта по 03 апреля 2023 года (включительно) – 8 дней;

4. Режим работы Гимназии

В 10-11 классах обучение организовано по пятидневной учебной неделе.

4.1 Начало занятий:

08.50 – в 10-11 классах

4.2 Продолжительность урока: в 10-11 классах 40 минут.

Обучение 10-11-х классов осуществляется в первую смену.

Проведение нулевых уроков в первую смену запрещено.

В праздничные дни Гимназия не работает.

Нерабочие праздничные в 2022-2023 учебном году:

24.02.2023г. (пятница) – перенос праздничного дня с 01.01.2023г. (воскресенье);

08.05.2023г. (понедельник) – перенос праздничного дня с 08.01.2023г. (воскресенье).

На период школьных каникул приказом директора Гимназии устанавливается

особый график работы.

4.3 Продолжительность учебных занятий и расписание звонков

для 10-11-х классов

понедельник Вторник-пятница

Продолжительность

уроков

Продолжительность

перемен

Продолжительность

уроков

Продолжительность

перемен

Разговор о

важном
08.00–08.40 10 минут

1 урок 08.50–09.30 15 минут 08.50–09.30 15 минут

2 урок 09.45–10.25 15 минут 09.45–10.25 15 минут

3 урок 10.40 –11.20 20 минут 10.40 –11.20 20 минут

4 урок 11.40 –12.20 10 минут 11.40 –12.20 10 минут

5 урок 12.30 – 13.10 10 минут  12.30 – 13.10 10 минут

6 урок 13.20 – 14.00 5 минут  13.20 – 14.00 5 минут

7 урок 14.05 – 14.45 - 14.05 – 14.45

5. Контроль успеваемости обучающихся

Текущий контроль успеваемости и промежуточная аттестация обучающихся

проводятся в соответствии с Положением «О формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ

«Гимназия № 136».

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в декабре 2022 года и

апреле – мае 2023 года по особому расписанию.

6. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего

общего образования для обучающихся 11-х классов проводится в соответствии с

приказами Министерства просвещения Российской Федерации, утверждающими

единое расписание ГИА.

		2022-09-07T15:42:17+0300
	Лежнина Наталья Сергеевна